
A06 社会
2024年12月17日 星期二 责编/林威 美编/唐昊 校对/王魁

智

慧

海

都

智 慧 海 都
968880

声 明 公 告

2024年12月17日
分 类 广 告

0591-87811583☎
受委托，本公司定于2024年12月24日10：00在中拍平台（https://paimai.caa123.org.cn）采用电子
竞价的拍卖方式公开拍卖：四艘涉案船舶。标的以现状拍卖，以现场实际看样为准，委托人、拍
卖人对标的的数量、质量等不承担瑕疵担保责任。标的的数量、质量等问题由竞买人自行确认。
竞买人参与竞买，视为已对拍卖标的的数量、质量状况有充分的了解，并愿承担相关责任。有意
竞拍者应于 2024年 12月 23日 16时前自行将保证金存入指定账户（以银行到账时间为准），并
携带有效证件和存款回执到本公司办理竞买登记手续。看样时间：2024年12月19日、20日（提
前预约统一看样），看样地点：福建省易和船舶重工有限责任公司，联系地址：福州市晋安区东
二环泰禾广场6号楼1625，联系电话：13655098626 福建力普拍卖有限公司 2024年12月17日
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拍卖公告
兹定于2025年1月16日上午10时至2025年1月17日上午10时止（延时的除外）在阿里资产

（https://zc-paimai.taobao.com/）举行拍卖会。拍卖标的：1.福州市鼓楼区五四路158号环球广场
B区1层02号商场129号、B8-A（现门牌号：809）、B8-D（现门牌号：808）、B8-805（现门牌号：
807）房地产三年期租赁权（共计4项标的分别对外出租）。2.福建省武夷山市兴田镇西郊村部分
农用地、四角井收费站片农用地五年期租赁权（共计2项标的分别对外出租）。3.旧机动车一
部。（标的信息详见本公司网站）。有意竞买者，请与本公司联系看样，办理相关报名登记手续。★展示时间、地点：即日起至 2025年 1月 15日，标的物现场★联系电话：18120882698陈先
生、0591-87810107★联系地址：福建省福州市鼓楼区五四路210号国际大厦20层★网址：http://
www.fjhxpmh.com/★公司微信号：hxpmh1995 福建省海峡拍卖行有限公司 2024年12月17日

福建吴航不锈钢制品有限公司VOD精炼炉改造项目环境影响报告书征求意见稿公示
根据《中华人民共和国环境影响评价法》和《环境影响评价公众参与办法》，现将《福建吴航不

锈钢制品有限公司VOD精炼炉改造项目环境影响报告书（征求意见稿）》进行公示。
1、征求意见稿全文链接：https://pan.baidu.com/s/11LvK-VkNH9dQchYtsZ6sew 提取码:f92y。

2、公众意见表网络链接：https://pan.baidu.com/s/15X8xzAmtRhLIcUUIHsMWxw，提取码：bw8i。
3、查阅纸质环境影响评价报告书及公众提出意见有以下两种途径：（1）项目建设单位：建设单位：
福建吴航不锈钢制品有限公司，联系人：林先生；联系电话：18050155678；（2）环评文件编制单位：
公司名称：福建省冶金工业设计院有限公司，联系人：江女士，电话：13655090368。4、征求意见公
众范围：本项目的相关利益者、社会团体、行业主管部门等，包括长乐区营前岐头社区、洞头村的
居民等。5、公众提出意见的起止时间：2024年12月16日—2024年12月27日（共10个工作日）。

福建吴航不锈钢制品有限公司 2024年12月16日

遗失声明
江友谊不慎遗失福清虞阳中学高中
毕业证书，证号：0808032，声明作废。

拍卖公告
兹定于 2024年 12月 24日上午 10时至 2024年
12月24日上午10:30时止（延时的除外）在永泰
县农村产权流转服务中心平台（https://www.
ytxnccqlzfwzx.com/）举行拍卖会，拍卖标的：
1.永泰县同安镇三捷村隔里山场线虫疫木采
伐约468.6亩林木资源资产；2.永泰县大洋镇
埔头村328亩集体山场森林资源（立木）；3.永
泰县樟城镇樟树坂B地块1#一层02（现门牌
号：县府路70-2）店面三年期租赁权；4.永泰县
樟城镇东街路69-10部分房地产三年期租赁
权。（各标的的标的清单、标的情况说明详见永
泰县农村产权流转服务中心平台）。标的 1设
有竞买人资格要求，具体请详询拍卖人。符合
竞买人资格要求的意向竞买者请于 2024年 12
月23日16:00时前将竞买保证金汇到指定账户
（以到账时间为准）并于16:30时前与本公司办
理竞拍登记手续。★展示时间、地点：即日起
至2024年12月23日，标的物现场★联系电话、
地址：13328672979、18965096202，福州市永泰
县行政服务中心二楼★网址：http://www.
fjhxpmh.com/★公司微信号：hxpmh1995

福建省海峡拍卖行有限公司永泰分公司
2024年12月17日

0591-87811583公告声明●登报电话：

2024年12月17日
分 类 广 告

0591-87811583☎ 受委托，兹定于 2024年 12月 30日上午 10时至 2024年 12月 31日上午 10时止（延时的除外）在
阿里资产（https://zc-paimai.taobao.com/）举行房地产租赁权拍卖会，通过公开竞价确定承租
人。拍卖标的:福建省福州市晋安区茶园街道华林路338号福城花园（福成花园）2#楼1006、
1011、1012单元房地产五年期租赁权，出租建筑面积约381.04平方米。标的的具体情况，详
见本公司网站。有意竞买者，请与本公司联系看样，办理相关报名登记手续。★展示时间、地
点：2024年 12月 23-24日，标的物现场★联系电话：18120881598金经理、18120887278苏经理
0591-87810107★联系地址：福建省福州市鼓楼区五四路 210号国际大厦 20层★网址：http://
www.fjhxpmh.com★公司微信号：hxpmh1995 福建省海峡拍卖行有限公司 2024年12月17日
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闽侯县荆溪、十八重溪流域综合规划环境影响报告书征求意见稿公示
根据《环境影响评价公众参与办法》的规定，现对闽侯县荆溪、十八重溪流域综合规划环境

影响评价（征求意见稿）进行公示。一、环境影响报告书征求意见稿全文的网络链接：http://
www.minhou.gov.cn/xjwz/zwgk/gzdt/bmdt/202412/t20241211_4944441.htm二、查阅纸质报告书
的方式和途径：公众可到我单位办公大楼查阅纸质报告书。三、征求意见的公众范围：规划流域
所在地居民和单位，及关心本流域规划建设的专家、政府人员、群众等。四、公众意见表的网络
链接：http://www.minhou.gov.cn/xjwz/zwgk/gzdt/bmdt/202412/t20241211_4944441.htm 五、公
众提出意见的方式和途径：公众可下载意见表填写意见，并通过来人、来信、来电或邮件等方式
向规划组织编制单位反映。规划组织编制单位：闽侯县水利局 地址：闽侯县甘蔗街道滨城大道
73号滨江商务中心B栋316室 联系人：陈宣清电话：0591-22982541 邮箱：mhxsljghb@163.
com六、公众提出意见的起止时间：2024年12月11日起10个工作日 闽侯县水利局

拍卖公告
我公司定于 2024年 12月 27日上午 10时

在中国拍卖行业协会--中拍平台（https://paimai.
caa123.org.cn）公开拍卖：1、罗源县凤山镇莲花
西区2#楼002、003号店面三年租赁权；2、罗
源县凤山镇岐阳南路1033号店面及阁楼三年
租赁权；3、罗源县凤山镇学前新村10#楼004
号店面及夹层三年租赁权。

有意者请于 2024年 12月 26日 17时前将
竞买保证金汇达我公司账户（以到账为准）并
办妥竞买登记手续，逾期不予办理。

看样时间：2024年 12月 24-26日；看样地
点：标的所在地；联系电话：0591-87601633；

公司地址：福州市台江区白马中路 15号
山海花园1#楼509室
福建省嘉禾拍卖有限公司 2024年12月17日

海都讯（记者 郭思琪）
日前，海都报报道了“福州
一小区 80 平方套房，竟隔
出 4 间厕所”一事（详见海
都报11月30日A06版、12
月3日A03版）。

据了解，报道发出后，
鼓楼区洪山镇政府多次上
门督促房东整改。 12 月
10 日，洪山镇政府物业站

工作人员致电记者，表示
已成功入户 502 单元，经
与该楼栋同梯位不同楼层
的同户型比对，入户大门
右手边区域的卫生间基本
在原卫生间设计范围，大
门前方两间卫生间为在非
防水区域增设，房东已自
行用水泥封堵，待该户全
部整改到位后，他们将组

织上门验收，若逾期未整
改到位，将提请部门采取
断水断电、限制产权交易
等措施。

16 日，相关工作人员
到期上门验收，确认该套
房已拆除整改完毕。同时
后期还将加强对该片区老
旧小区的监管，减少群租
房的出现。

随后，记者以消费者身
份咨询了杭州一家销售电
子围栏的公司。工作人员
表示，电子围栏主要应用于
学校、小区、工厂等防盗要
求高的地方，虽然外形与真
正的电网差异不大，但却有
着实质上的不同。“电网有
电流通过，但电子围栏只有

电压，没有电流，并且电压
是脉冲电压，每秒发出一个
脉冲点，对人体没有大的影
响。”

电力业内人士解释称，
围墙上的电线线径细，电阻
率高，是无法用于传输高压
电的。当有不法分子企图
越过或剪断电线时，电子围

栏脉冲电压将电击入侵者，
同时发出报警信号。而由
于脉冲电压的非连续性，入
侵者只会被击退而不会因
电击受伤。

关于脉冲电子围栏是
否需要审批、备案、由哪一
单位进行管理、验收等，目
前国家并未出台强制性规

定。记者咨询住建部门获
悉，国家规定不允许任何
单 位 和 个 人 私 自 搭 设 电
网，但电子围栏只是安防
工具，和电网相比是两个
不同的概念，小区围墙安
装 电 子 围 栏 无 需 部 门 审
批，由安装单位或物业养
护或监管。

福州一小区围墙装“高压电网”？
福州金茂府物业称，实则为电子围栏，不会对人体造成伤害；部门表示，电子围栏

只是安防工具，安装无需审批

□“80平方套房，怎么隔出4个厕所？”追踪

部门多次督促 房东已整改完毕

N海都记者 梁展豪 林雅璇 文/图

15 日，福州市民林女士拨打海都热线
968880反映，福州金茂府小区的围墙上拉起
了4根“电线”，上面还有“高压危险 禁止攀
登”的警示牌，其中一段围墙紧邻福山郊野公
园7号福道口，周末常有家长带孩子爬山，担
心孩子调皮爬上围栏，存在安全隐患。对此，
金茂府物业管理方称，“电线”实际上是“电子
围栏”，不会对人体造成伤害。一电子围栏公
司销售人员告诉记者，电网有电流通过，但电
子围栏只有电压，没有电流。记者向住建部
门了解到，小区设置电子围栏无需经过审批，
由安装单位或物业养护或监管。

有市民认为，由于脉
冲电子围栏带电的特点，
不排除可能存在因漏电、
电击等导致他人人身伤
亡的情况。那么，若电子
围栏造成他人损害，谁来
担责？

对此，福建律师海都
公益团福建闽天律师事
务所沈展昌律师表示，首
先，根据《民法典》第一千
二百零二条规定：“因产
品存在缺陷造成他人损
害的，生产者应当承担侵
权责任。”因此如因电子
围栏产品本身存在缺陷
造成他人损害的，由生产
者承担侵权责任。其次，
物业公司作为小区的管
理人，应对其管理场所内

的公共区域、设施尽到安
全保障义务。因此，如果
因小区物业公司安装电
子围栏造成他人损害的，
物业公司也应当承担侵
权责任。

最后，如果小偷攀爬
电子围栏时发生意外，在
电子围栏产品质量、安装
过程等并不存在问题及
违反法律规定的情况下，
根据《民法典》第一千一百
七十四条规定：“损害是因
受害人故意造成的，行为
人不承担责任。”在此情况
下，若物业公司已设置警
示牌等，已尽到提示义务，
对于因小偷出于盗窃目
的故意攀爬造成的损害，
不应当承担侵权责任。

林女士告诉记者，14日
她路过鼓楼区天泉路福山郊
野公园7号福道口时，留意到
金茂府D区一侧的围墙上架
设了4根“电线”，且挂有“高
压危险 禁止攀登”的警示牌。

林女士表示：“周末常有
市民带着孩子来爬山游玩，

若孩子调皮爬上围栏，误触
‘高压电’怎么办？”她认为，
高压线一般应架设在较高位
置，避免人员能轻易触碰到，
而在居民小区临街围墙上设
置“高压电网”，存在较大安
全隐患。

15日，记者前往现场查

看，发现该小区栅栏围墙顶
部确实架设有几根银色金属
线，总长度近300米。金属线
上每隔一米左右就挂有一块

“高压危险 禁止攀登”的牌
子。由于栅栏高度约两米，
靠近人行道的部分，行人伸
手即可触及。

针对此事，小区物业相
关负责人解释称，这些“电线”
实为“电子围栏”，不会对人体
造成伤害。设置此围栏主要
是因为小区紧邻公共街道，为
防范小偷翻墙入室而采取的
措施，没有真正意义上的高压
电，“标语的写法有些问题”。

“高压电网”紧邻登山道，引市民担忧

业内人士：电子围栏对人体没有太大影响

律师：若小偷攀爬发生意外
物业不担责
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电子围栏上有“高压危险 禁止攀登”警示牌

中国体育彩票福建22选5第24337期开奖公告

开奖日期：2024年12月16日
本期开奖号码：04 07 11 17 22
本期出球顺序：22 17 04 11 07

本期销售金额：607,382元。
本期特等奖出自：莆田 3503060323 门店 (1注)，

3503061300门店(1注)；泉州 3505010461门店(1注)，
3505011612 门 店 (1 注)，3505012944 门 店 (1 注)，
3505012951门店(1注)，3505015170门店(1注)。

0.00元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2025年2月14日，逾期作弃奖处理。
第24338期开售时间：2024年12月16日20:10:00。

止售时间：2024年12月17日20:00:00。

中国体育彩票福建31选7第24337期开奖公告
开奖日期：2024年12月16日

本期开奖号码：07+12+13+16+18+24+27 02
本期出球顺序：27+24+13+16+07+12+18 02

本期销售金额：
1,298,188元。

1,302,856.12元奖
金滚入下期奖池。

下期一等奖派奖
奖金500000元。

本期兑奖截止日为
2025年 2月 14日，逾
期作弃奖处理。

第 24338期开售
时间：2024年12月16
日 20:10:00。止售时
间：2024年12月17日
20:00:00。

中国体育彩票排列3（福建省）第24337期开奖公告

开奖日期：2024年12月16日 本期开奖号码：1 7 2
本期全国销售金额39,494,114元，本

省（区、市）销售金额614,656元。
12,173,798.52元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为 2025年 2月 14

日，逾期作弃奖处理。
第24338期开售时间：2024年12月16

日 21:10:00。止售时间：2024年12月17
日21:00:00。

中国体育彩票排列5第24337期开奖公告
开奖日期：2024年12月16日
本期开奖号码：1 7 2 5 4

福建省体育彩票管理中心

本 期 全 国 销 售 金 额 ：
21,256,120 元。

22,040,902.12元奖金滚
入下期奖池。

本期兑奖截止日为2025年
2月14日，逾期作弃奖处理。

开奖信息查询网站：https://
www.lottery.gov.cn

奖级

一等奖

合计

中奖注数

79注

79注

单注奖金

100000元

---

应派奖金合计

7900000元

7900000元

中国体育彩票福建31选7附加第24337期开奖公告
开奖日期：2024年12月16日

本期开奖号码：07+12+13+16+18+24+27 02
本期出球顺序：27+24+13+16+07+12+18 02

本期销售金额：
856,056元。

2,000,000.00元奖
金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日
为 2025年 2月 14日，
逾期作弃奖处理。

第 24338 期开售
时间：2024年12月16
日 20:10:00。止售时
间：2024年12月17日
20:00:00。

体 彩 开 奖 公 告
中国体育彩票超级大乐透第24146期开奖公告

开奖日期：2024年12月16日

本期出球顺序：20+21+22+05+32 03+04
本期开奖号码：05+20+21+22+32 03+04

本期全国销售金额：
296,215,559元。

本期使用第2套摇奖球。
本期一等奖出自：河北(基

本1注 追加1注)、吉林(基本2
注)、黑龙江(基本1注)、河南(基本
1注)、四川(基本1注 追加1注)。

912,659,139.49元奖金
滚入下期奖池。

本期兑奖截止日为2025
年2月14日，逾期作弃奖处理。

开奖信息查询网站：
https：//www.lottery.gov.cn

奖级
特等奖
一等奖
二等奖

本地中奖注数
7注

895注
14,220注

单注奖金
37,361元

50元
6元

奖级
一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖

一等奖派奖

本地中奖注数
0注
5注

29注
86注

2,562注
25,271注

0注

单注奖金
---

11,437元
1,200元

200元
20元
6元

---

投注方式
任选一
任选二
任选三
任选四
任选五

任选六中六
任选六中五
任选六中四
猜单双一单
猜单双二单
猜单双三单
猜单双四单
猜单双五单
猜单双六单
猜单双七单
猜单双全单
猜单双全双

本地中奖注数
65注

692注
944注
128注

3注
0注

30注
506注

0注
0注

12注
0注
0注
0注
0注
0注
0注

单注奖金
31元
22元

128元
900元

8,000元
84,000元

100元
10元
76元
13元
4.5元

3元
4元
9元

46元
610元

1,225元

奖级

一等奖

二等奖

三等奖
四等奖
五等奖
六等奖
七等奖
八等奖
九等奖
合计

基本
追加
基本
追加

中奖注数
6注
2注

125注
22注

366注
1,230注

20,780注
30,816注
46,205注

842,689注
7,778,267注

---

单注奖金
9,555,674元
7,644,539元

106,831元
85,464元
10,000元
3,000元

300元
200元
100元
15元
5元

---

应派奖金合计
57334044元
15289078元
13353875元
1880208元
3660000元
3690000元
6234000元
6163200元
4620500元

12640335元
38891335元

163,756,575元

投注方式
直选
组选3
组选6

全国中奖注数
11,665注

0注
37,266注

本地中奖注数
184注

0注
511注

单注奖金
1,040元

346元
173元


